
Kronika obce Kyšice rok 2005 
 

Během několika let se obec výrazně změnila. Nové jsou chodníky kolem hlavních silnic, je nová 

náves, obojí je dokončeno do konce roku. Dokončil se povrch v ulici Spojovací. Ale ve výhledu 

jsou další opravy a úpravy. Zadává se studie na cyklostezku Kyšice - Unhošť. Je nutno opravit 

kapličku, postavit nové čekárny na zastávkách autobusů, opravit křížky u Burantů a na návsi, 

opravit pomník padlých ve světových válkách, rekonstruovat dům č. 104 (sokolovna) a jistě se 

najdou další potřebné věci. 

 

Za členství v mikroregionu Křivoklátsko – Bratronicko zaplacen poplatek  110 Kč na obyvatele/ rok. 

Mateřské školce byl přiznán příspěvek ve výši 20 000 Kč na projekt „Hřiště pro všechny“. 

 

V lese na Vinohrádku jsou některé stromy napadeny kůrovcem. Správce lesa, podnik Lesy Nižbor, 

musí co nejrychleji označit napadené stromy a pan Ivan Cundr je vytěží. 

 

K některým jednotlivým problémům: Na pomníku padlých písmomalíři obnovili písmena a celý 

pomník byl obroušen a umyt. Firma Esta provedla kolaudaci hotových čekáren. 

 

Letos jsme uvítali narození osmi nových občánků : 

Lucie Dubecká  3. února 

Dominik Osvald  22. února 

Michal Škvain   24. února 

Kateřina Plasová  15. března 

Matěj Kloček   10. dubna 

Jaromír Dušek   5. června 

Jan Kyliáš   24. října 

Jan Štípl   30. října 

Natalie Šímová  13. listopadu 

S bolestí v srdci jsme se rozloučili se čtyřmi našimi sousedy: 

Marie Kozlová roz. Kukelková 11. února 

Anežka Veselá roz. ?   3. prosince 

Zdeněk Hart    8. prosince 

Václav Novotný   28. prosince 

Nechť je jim země lehká. 


